ДОГОВОР №
Об организации отдыха и оздоровления детей и подростков
Бузулукский район	“	" 	2025 г.

Лагерь дневного пребывания «Вымпел», именуемый в дальнейшем “Исполнитель”, в лице директора школы Ереминой Татьяны Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и родителя именуемый в дальнейшем “Заказчик”, в лице 	 родителя, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. «Исполнитель» обеспечивает отдых и оздоровление детей и подростков по адресу: Оренбургская обл. Бузулукский район пос. Колтубановский пер. Школьный дом 10 по графику пребывания в следующем количестве (согласно заявлений родителей, не менее 45 детей)
2. Обязанности сторон.
2.1. Исполнитель:
2.1.1. Обеспечивает организацию отдыха и оздоровления детей и подростков в количестве указанном в п. 1.1. настоящего договора.
2.1.2. Предоставляет Заказчику описание условий отдыха в ЛДП.
2.1.3. Обеспечивает доставку, размещение, двухразовое питание, спортивное, культурное обслуживание отдыхающих детей и подростков.
2.1.4. Обеспечивает охрану жизни, здоровья, безопасность детей и подростков.
2.1.5. Обеспечивает страхование жизни и здоровья детей и подростков от несчастных случаев.
2.1.6. Организует работу в соответствии с действующим законодательством РФ, регулирующим деятельность детских оздоровительных учреждений.
2.1.7. Обеспечивает проведение в лагере содержательной работы с детьми и подростками, в соответствии со своей Программой.
2.2. Заказчик:
2.2.1. Обеспечивает ежедневное посещение ребенком ЛДП;
2.2.2. Если ребенок или подросток, согласнозаявления родителей или законных представителей, не может по уважительной причине (болезнь ребенка, медицинские показания и другие семейные обстоятельства) посещать смену, Заказчик обязан уведомить заранее Исполнителя об этом в письменном уведомлении. Данная замена может быть произведена на позднее 5 дней с момента начала текущей смены и за сутки в период проведения смены.
2.2.3. В связи с условиями исполнителя Заказчик несет ответственность и возмещает денежную сумму суточного питания ребенка в размере 168,34 руб. за неисполнение п.2.2.2, а также если ребенок не посещает 2 дня лагерь без предоставления письменного предупреждения об отсутствии ребенка, производится замена и ребенок исключается из лагеря.
2.2.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, совершаются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями сторон.
2.2.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
3. Ответственность сторон.
3.1Заказчик несет материальную ответственность за ущерб, причиненный имуществу Исполнителя детьми и подростками, направленными Заказчиком в лагерь.
3.2.Возмещение ущерба, производится Заказчиком на основании представленных Исполнителем «Актов о причиненном ущербе».
3.3. В случае неисполнения или не надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями, предусмотренными настоящим Договором.
4. Срок действия договора.
4.1 Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения обязательств по настоящему Договору.

5. Реквизиты и подписи сторон.
	“Исполнитель”
ОУ: МОАУ «Боровая СОШ»
Юр. Адрес: 461000, Оренбургская обл. Бузулукский район, п.Колтубановский пер.Школьный д.10 Тел/факс: (835342)-3-76-84
ИНН 5625005019
КПП 562501001
ОГРН 1025602393915
Расчетный счет 4070181040000100106
БИК 045354001
директор Еремина Т.Н.
[bookmark: _GoBack] М.П.
	“Заказчик”
Дом. Адрес (факт. Проживания

Дом. Адрес (по регистрации)

Тел	 паспортные данные родителя
	серия	номер

кем и когда выдан)
Подпись родителя